
Hnaher
aduocat,en

GEZAMENLIJK OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

Nummer: 6
Datum: s april 2016

Gegevens ondernemingen

Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curator

Rechter-commissaris

Opmerking

De besloten vennootschap: Creenstone International B.V.;

Kamer van Koophandel nummer 53731697,

ell

De besloten vennootschap: Vicunja B.V.; Kamer van Koophandel

nummer 34206997,

beiden statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres:

1062 XK Amsterdam, Overschiestraat 182.

C/13/14/378F ell C/13/14/407F

Creenstone International B.V.: 24 juni 2014

Vicunja B.V.: 14 juli 2014

Mr. N.E. Bobbert

Mr. c.p. Bleeker

Bij vonnis van de rechtbank van 14 juli 2014 is de aan Vicunja

B.V. op 10 juli 2014 voorlopig verleende surseance van betaling

(surseancenummer: 14.43 S) ingetrokken onder gelijktijdige

uitspraak van het faillissement.

Gelet op de samenhang tussen de faillissementen van Creenstone

International ell Vicunja, is de voortgang in de afwikkeling van de

faillissementen gezamenlijk in een verslag opgenomen.

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Creenstone International B.V. (hierna: "Creenstone

International"), hield zich bezig met het ontwerpen ell de

fabricage van ell groothandel in dames buitenkleding onder de
naam Creenstone.

Vicunja B.V. (hierna: "Vicunja") hield zich onder meer bezig met

het uitbrengen van adviezen op het gebied van bedrijfs-

organisaties, samenwerkingsverbanden ell fusies. Zij fungeerde

met name als holdingvennootschap voor Creenstone International,

waarvan Vicunja bestuurder/enig aandeelhouder is.

Creenstone International:

Netto omzet 2012: € 18.881.704; 2013: € 15.354.398

Vicunja:

Netto omzet 2012: € 4.068.302; 2013: € 1.529.207

Aan het einde van het jaar 2012 had Creenstone International

gemiddeld 21.3 FTE in dienst.



Hneher
aduocat,en

Vicunja: met van toepassing.

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

6 oktober 2015 tot s april 2016

Creenstone International: 29 uur ell 48 minuten

Vicunja: -

Creenstone International: 617 uur ell 36 minuten

Vicunja: 34 uur ell 12 minuten

1. Inventarisatie Afgewikkeld. Zie 3a openbaar verslag.

2. Personeel Creenstone International: afgewikkeld.

Vicunja: NVT.

3. Activa

Onroerende zaken Creenstone International ell Vicunja hebben geen onroerende

zaken in eigendom.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden / onderhanden werk

3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage

Creenstone International

De inventariszaken op Iocatie Amsterdam zijn verkocht (zie 1?

openbaar verslag Creenstone International) aan Creenstone B.V.,

de koper van de onderneming van curanda (Koper).

De in de showroom te DOsseldorf, Duitsland, aanwezige inventaris

(kantoormeubilair) is aan Koper verkocht voor € 2.500,= (zie 5"

gezamenlijke openbaar verlag).

Vicunja beschikt met over bedrijfsmiddelen.

Amsterdam: € 14.600,=

DOsseldorf: € 2.500,=.

Afgewikkeld. Zie 5? openbaar verslag.

De fiscus heeft voorrecht op bodemzaken.

Creenstone International :

De verkoopportefeuille is verkocht (zie 1" openbaar verslag).

Voorraad. Afgewikkeld. Zie !5? openbaar verslag.

Zie 3.13

(: 1.000,= te vermeerderen met BTW.

2



Hneher
aduocat,en

Werkzaamheden

Andere activa

3.12 Beschrijving Goodwill, waarin onder meer begrepen het gebruiksrecht voor de

huidige bedrijfsactiviteiten, handelsnaam, woordmerken, domein-

namen ell IE-rechten, telefoon-, faxnummers, klantenbestand, ell

overige bedrijfsinformatie e.d.

3.13 Verkoopopbrengst De totale koopprijs van de doorstart bedraagt € 300.000.

Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 0mvang debiteuren Creenstone International :

Zie 1! ell 2a openbaar verslag. Met Koper is overeengekomen dat

deze de resterende debiteuren, voor zover nog met voldaan, voor

de boedel zal incasseren tegen een vergoeding van 15o/o van de

opbrengst. Zie verder onder 4.2.

Op de bankrekening van Creenstone International worden nog

incidenteel betalingen ontvangen van met name buitenlandse

debiteuren van Koper. Curator ell de Rabobank werken mee aan

doorbetalingen hiervan aan Koper. De afwikkeling/opheffing van

de bankrekening is inmiddels in gang gezet.

In de afgelopen periode is het bij Delta Lloyd Levensverzekering

N.V. aanwezige creditsaldo in verband met vooruitbetaalde

pensioenpremies van € 66.933,52 op de faillissementsrekening

bijgeschreven.

Vicunja:

Er zijn volgens opgave van bestuurder geen debiteuren.

4.2 0pbrengst Nog met bekend. Tot op heden is terzake van aan de boedel

toekomende bedragen € 10.369,41 op de faillissementsrekening

voldaan. Koper is verzocht om een overzicht van de actuele stand

van zaken ell zo mogelijk een eindoverzicht te verschaffen.

4.3 Boedelbijdrage Niet van toepassing.

Werkzaamheden (Controle)werkzaamheden ell correspondentie Koper ell Bank met

betrekking tot debiteurenincasso ell doorbetaling debiteuren,

onderzoek ell correspondentie Delta Lloyd.

s. Bank / zekerheden

5.1 Vordering van bank(en) ell
financiers

Creenstone International:

Zie la openbaar verslag van 14 juli 2014.

Vicunja:

3



5.2 Kasgeld

5.3 Leasecontracten

5.4 Beschrijving zekerheden

5.5 Separatistenpositie

5.6 Boedelbijdragen

5.7 Eigendomsvoorbehoud

5.8 Reclamerechten

5.9 Retentierecht

Hneher
aduocatxen

Zie 1" openbaar verslag van 7 augustus 2014.

In verband met de wisselende lagere jurisprudentie zijn uit

oogpunt van kosten effici@nte de ontwikkelingen met betrekking

tot de zogenaamde renteswap vooralsnog afgewacht. Ik zal u

hierover separaat berichten.

Niet van toepassing.

Afgewikkeld.

Zie5.l.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Afgewikkeld. Zie 1" verslag.

Tot op heden is met gebleken van reclamerechten.

Creenstone International :

Retentierecht CB Fashion (logistiek dienstverlener) op de voorraad

is afgewikkeld.

Vicunja: met van toepassing.

Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten Afgewikkeld. Zie 5'- openbaar verslag.

7.

7.1

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. aandelen

7.5 0nbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

De financiMle administraties van Creenstone International ell

Vicunja zijn veiliggesteld. Aan een gespecialiseerd bureau is

opdracht verstrekt tot onderzoek van deze administratie. Dit

externe onderzoek is nog met volledig afgerond.

De jaarrekening over boekjaar 2012 is gedeponeerd op 4 juli
2013.

Accountantscontrole heeft door Ernst & Young Accountants LLP

plaatsgevonden.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

In onderzoek.

In onderzoek.

Onderzoek administratie. Correspondentie onderzoeksbureau.

4



Hneker
aduocat,en

8.

8.1

Crediteuren

Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente cred.

8.6 Bedrag concurrente cred.

Creenstone International:

Salaris curator

Publicatiekosten

(Ex-)werknemers:

- met genoten vakantiedagen
UWV

Verhuurder Vicunja

?:

Verhuurder bedrijfspand Amsterdam: € 14.862,51 (exd. verlegde

btw = € 3.121113)

Creenstone International:

Fiscus: Tot op heden staan nog aanslagen Ioonbelastingen april ell

met 2014 voor een totaal bedrag van € 150.307,=.

De Belastingdienst heeft onlangs een naheffingsaanslag

Ioonheffingen opgelegd van € 24.247,= in verband met het

niet/niet volledig aangeven van het bedrag pseudo-eindheffing

hoog Ioon 2013 ell 2014. Hierover is een nadere toelichting

gevraagd. Zo nodig zal bezwaar worden gemaakt tegen deze

naheffingsaanslag.

Tevens is inmiddels door de inspecteur een voorlopige naheffings-

aanslag ex artikel 29 Iid 2 Wet op de Omzetbelasting opgelegd

voor een bedrag van € 36.953,=.

Douane Amsterdam: € 1.813,16. (zie 3" openbaar verslag)

Finanzamt Kleve: € 4.803,= aan openstaande aanslagen omzet-

belasting.

?:

Verminderd tot c.q. vastgesteld op nihil; zie 4" openbaar verslag.

UWV: - premievordering € 22.767,08

- Ioonvordering € 165.314,86

BFA Duitsland: - Ioonvordering € 6.984,46

Creenstone International:

Ex-werkneemsters: € 18.464,53 (+ p.m.)

CB Fashion: In de door CB Fashion (Iogistiek dienstverlener)

ingediende vordering is nog een totaal bedrag van € 94.611151

aan voorgeschoten invoerrechten begrepen.

Tot op heden hebben in totaal 103 crediteuren een vordering in de

faillissementen aangemeld.

Creenstone International :

Tot op heden staan vorderingen van in totaal 100 crediteuren in

€ 9.225,49 (+ p.m.)

€ 128.647,66

€ 38.745,82

p.m.

p.m.

s



Hneker
aduocat,en

het faillissement van Creenstone International genoteerd voor een

totaal bedrag aan vorderingen van € 802.880,90.

8.7 Wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

?:

Tot op heden hebben zich 3 crediteuren in het faillissement van

Vicunja aangemeld voor een totaalbedrag aan vorderingen van

€ 11.744.441,17.

Het is op dit moment nog met duidelijk op welke wijze de

faillissementen afgewikkeld zullen kunnen worden.

Correspondentie met crediteuren ell registreren schuldenlast.

9. Procedures Afgewikkeld. Zie 3" openbaar verslag.

10. Overig

10.1 Saldo boedelrekening(en)

10,2 Termijn afwikkeling faill.

10.3 Plan van aanpak

10.4 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

Creenstone International: € 323.091,71

Vicunja: nihil

Nog met bekend.

Naast de Iaatste afwikkeling van de debiteuren ell de afrekening

met de Rabobank zal ik mu in de komende periode richten op het

afronden van het rechtmatigheidsonderzoek.

Begin oktober 2016 of zoveel eerder als mogelijk is.

Correspondentie ell verslaglegging.

N.E. Bobbert, curator

BIJLAGEN:

- Tussentijds financieel verslag Creenstone International B.V.

- Tijdregistratie verslagtermijn Creenstone International B.V.

6


